
Calcul du Pourcentage (A)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 273,15 $ est 5% de quel montant?

5. 6.

7. 8.

9. 61,20 $ est 85% de quel montant? 10.

Mathslibres.com

2 401,65 $ est 45% de quel montant? 1 587,20 $ est 40% de quel montant?
6 607,90 $ est 85% de quel montant?
2 799,90 $ est 90% de quel montant? 7 345,80 $ est 90% de quel montant?
532,35 $ est 45% de quel montant? 532,05 $ est 15% de quel montant?

4 572,50 $ est 50% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (A) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 273,15 $ est 5% de quel montant?

5. 6.

7. 8.

9. 61,20 $ est 85% de quel montant? 10.72,00 $
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2 401,65 $ est 45% de quel montant? 1 587,20 $ est 40% de quel montant?5 337,00 $ 3 968,00 $
6 607,90 $ est 85% de quel montant? 7 774,00 $ 5 463,00 $
2 799,90 $ est 90% de quel montant? 7 345,80 $ est 90% de quel montant?3 111,00 $ 8 162,00 $
532,35 $ est 45% de quel montant? 532,05 $ est 15% de quel montant?1 183,00 $ 3 547,00 $

4 572,50 $ est 50% de quel montant? 9 145,00 $



Calcul du Pourcentage (B)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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1 098,80 $ est 40% de quel montant? 1 958,80 $ est 40% de quel montant?
245,60 $ est 20% de quel montant? 1 558,90 $ est 85% de quel montant?
3 623,50 $ est 50% de quel montant? 1 782,40 $ est 20% de quel montant?
1 292,40 $ est 45% de quel montant? 3 710,25 $ est 85% de quel montant?
2 043,00 $ est 75% de quel montant? 721,60 $ est 55% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (B) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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1 098,80 $ est 40% de quel montant? 1 958,80 $ est 40% de quel montant?2 747,00 $ 4 897,00 $
245,60 $ est 20% de quel montant? 1 558,90 $ est 85% de quel montant?1 228,00 $ 1 834,00 $
3 623,50 $ est 50% de quel montant? 1 782,40 $ est 20% de quel montant?7 247,00 $ 8 912,00 $
1 292,40 $ est 45% de quel montant? 3 710,25 $ est 85% de quel montant?2 872,00 $ 4 365,00 $
2 043,00 $ est 75% de quel montant? 721,60 $ est 55% de quel montant?2 724,00 $ 1 312,00 $



Calcul du Pourcentage (C)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 29,90 $ est 10% de quel montant?

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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1 702,40 $ est 95% de quel montant? 3 788,20 $ est 65% de quel montant?
1 433,60 $ est 80% de quel montant?
4 363,35 $ est 95% de quel montant? 1 108,75 $ est 25% de quel montant?
748,00 $ est 80% de quel montant? 423,80 $ est 10% de quel montant?
6 825,00 $ est 75% de quel montant? 1 144,00 $ est 20% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (C) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 29,90 $ est 10% de quel montant?299,00 $
5. 6.

7. 8.935,00 $
9. 10.
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1 702,40 $ est 95% de quel montant? 3 788,20 $ est 65% de quel montant?1 792,00 $ 5 828,00 $
1 433,60 $ est 80% de quel montant? 1 792,00 $
4 363,35 $ est 95% de quel montant? 1 108,75 $ est 25% de quel montant?4 593,00 $ 4 435,00 $
748,00 $ est 80% de quel montant? 423,80 $ est 10% de quel montant? 4 238,00 $
6 825,00 $ est 75% de quel montant? 1 144,00 $ est 20% de quel montant?9 100,00 $ 5 720,00 $



Calcul du Pourcentage (D)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 34,20 $ est 45% de quel montant? 6.

7. 8.

9. 1,35 $ est 5% de quel montant? 10.
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2 331,90 $ est 90% de quel montant? 678,60 $ est 45% de quel montant?
8 988,90 $ est 95% de quel montant? 738,40 $ est 80% de quel montant?

2 340,60 $ est 60% de quel montant?
4 647,20 $ est 80% de quel montant? 1 876,50 $ est 75% de quel montant?

3 141,90 $ est 45% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (D) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 923,00 $
5. 34,20 $ est 45% de quel montant? 6.76,00 $
7. 8.

9. 1,35 $ est 5% de quel montant? 10.27,00 $
Mathslibres.com

2 331,90 $ est 90% de quel montant? 678,60 $ est 45% de quel montant?2 591,00 $ 1 508,00 $
8 988,90 $ est 95% de quel montant? 738,40 $ est 80% de quel montant?9 462,00 $

2 340,60 $ est 60% de quel montant? 3 901,00 $
4 647,20 $ est 80% de quel montant? 1 876,50 $ est 75% de quel montant?5 809,00 $ 2 502,00 $

3 141,90 $ est 45% de quel montant? 6 982,00 $



Calcul du Pourcentage (E)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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1 130,00 $ est 20% de quel montant? 2 437,20 $ est 90% de quel montant?
1 736,55 $ est 85% de quel montant? 5 280,30 $ est 90% de quel montant?
2 298,25 $ est 25% de quel montant? 5 244,50 $ est 85% de quel montant?
162,40 $ est 70% de quel montant? 2 461,00 $ est 25% de quel montant?
866,55 $ est 15% de quel montant? 1 207,00 $ est 50% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (E) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.232,00 $
9. 10.

Mathslibres.com

1 130,00 $ est 20% de quel montant? 2 437,20 $ est 90% de quel montant?5 650,00 $ 2 708,00 $
1 736,55 $ est 85% de quel montant? 5 280,30 $ est 90% de quel montant?2 043,00 $ 5 867,00 $
2 298,25 $ est 25% de quel montant? 5 244,50 $ est 85% de quel montant?9 193,00 $ 6 170,00 $
162,40 $ est 70% de quel montant? 2 461,00 $ est 25% de quel montant? 9 844,00 $
866,55 $ est 15% de quel montant? 1 207,00 $ est 50% de quel montant?5 777,00 $ 2 414,00 $



Calcul du Pourcentage (F)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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1 266,40 $ est 20% de quel montant? 2 355,10 $ est 55% de quel montant?
361,00 $ est 10% de quel montant? 5 563,20 $ est 60% de quel montant?
6 372,10 $ est 70% de quel montant? 2 119,65 $ est 65% de quel montant?
1 998,20 $ est 20% de quel montant? 2 782,80 $ est 90% de quel montant?
5 325,65 $ est 55% de quel montant? 749,65 $ est 55% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (F) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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1 266,40 $ est 20% de quel montant? 2 355,10 $ est 55% de quel montant?6 332,00 $ 4 282,00 $
361,00 $ est 10% de quel montant? 5 563,20 $ est 60% de quel montant?3 610,00 $ 9 272,00 $
6 372,10 $ est 70% de quel montant? 2 119,65 $ est 65% de quel montant?9 103,00 $ 3 261,00 $
1 998,20 $ est 20% de quel montant? 2 782,80 $ est 90% de quel montant?9 991,00 $ 3 092,00 $
5 325,65 $ est 55% de quel montant? 749,65 $ est 55% de quel montant?9 683,00 $ 1 363,00 $



Calcul du Pourcentage (G)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 92,40 $ est 30% de quel montant? 6.

7. 8.

9. 10.
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1 263,00 $ est 30% de quel montant? 1 343,40 $ est 20% de quel montant?
2 651,95 $ est 35% de quel montant? 6 449,60 $ est 80% de quel montant?

172,05 $ est 15% de quel montant?
4 540,90 $ est 65% de quel montant? 786,25 $ est 25% de quel montant?
473,75 $ est 25% de quel montant? 1 463,20 $ est 80% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (G) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 92,40 $ est 30% de quel montant? 6.308,00 $
7. 8.

9. 10.
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1 263,00 $ est 30% de quel montant? 1 343,40 $ est 20% de quel montant?4 210,00 $ 6 717,00 $
2 651,95 $ est 35% de quel montant? 6 449,60 $ est 80% de quel montant?7 577,00 $ 8 062,00 $

172,05 $ est 15% de quel montant? 1 147,00 $
4 540,90 $ est 65% de quel montant? 786,25 $ est 25% de quel montant?6 986,00 $ 3 145,00 $
473,75 $ est 25% de quel montant? 1 463,20 $ est 80% de quel montant?1 895,00 $ 1 829,00 $



Calcul du Pourcentage (H)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 276,05 $ est 5% de quel montant?

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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5 707,80 $ est 70% de quel montant? 660,80 $ est 10% de quel montant?
2 168,60 $ est 35% de quel montant?
1 026,60 $ est 30% de quel montant? 1 318,50 $ est 90% de quel montant?
7 625,60 $ est 80% de quel montant? 1 730,00 $ est 20% de quel montant?
400,95 $ est 15% de quel montant? 2 466,70 $ est 85% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (H) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 276,05 $ est 5% de quel montant?

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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5 707,80 $ est 70% de quel montant? 660,80 $ est 10% de quel montant?8 154,00 $ 6 608,00 $
2 168,60 $ est 35% de quel montant? 6 196,00 $ 5 521,00 $
1 026,60 $ est 30% de quel montant? 1 318,50 $ est 90% de quel montant?3 422,00 $ 1 465,00 $
7 625,60 $ est 80% de quel montant? 1 730,00 $ est 20% de quel montant?9 532,00 $ 8 650,00 $
400,95 $ est 15% de quel montant? 2 466,70 $ est 85% de quel montant?2 673,00 $ 2 902,00 $



Calcul du Pourcentage (I)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10. 24,85 $ est 5% de quel montant?
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1 339,50 $ est 95% de quel montant? 2 340,00 $ est 75% de quel montant?
2 359,50 $ est 30% de quel montant? 553,50 $ est 25% de quel montant?
1 882,60 $ est 20% de quel montant? 321,75 $ est 65% de quel montant?
799,20 $ est 60% de quel montant? 7 172,80 $ est 80% de quel montant?
624,30 $ est 30% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (I) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6. 495,00 $
7. 8.

9. 10. 24,85 $ est 5% de quel montant?497,00 $
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1 339,50 $ est 95% de quel montant? 2 340,00 $ est 75% de quel montant?1 410,00 $ 3 120,00 $
2 359,50 $ est 30% de quel montant? 553,50 $ est 25% de quel montant?7 865,00 $ 2 214,00 $
1 882,60 $ est 20% de quel montant? 321,75 $ est 65% de quel montant?9 413,00 $
799,20 $ est 60% de quel montant? 7 172,80 $ est 80% de quel montant?1 332,00 $ 8 966,00 $
624,30 $ est 30% de quel montant? 2 081,00 $



Calcul du Pourcentage (J)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 376,65 $ est 5% de quel montant? 2.

3. 4.

5. 6. 372,50 $ est 5% de quel montant?

7. 8.

9. 10.
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8 838,00 $ est 90% de quel montant?
393,20 $ est 20% de quel montant? 1 189,75 $ est 25% de quel montant?
1 630,20 $ est 55% de quel montant?
5 746,55 $ est 95% de quel montant? 266,25 $ est 15% de quel montant?
3 104,80 $ est 80% de quel montant? 5 198,70 $ est 65% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (J) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 376,65 $ est 5% de quel montant? 2.

3. 4.

5. 6. 372,50 $ est 5% de quel montant?

7. 8.

9. 10.
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8 838,00 $ est 90% de quel montant?7 533,00 $ 9 820,00 $
393,20 $ est 20% de quel montant? 1 189,75 $ est 25% de quel montant?1 966,00 $ 4 759,00 $
1 630,20 $ est 55% de quel montant? 2 964,00 $ 7 450,00 $
5 746,55 $ est 95% de quel montant? 266,25 $ est 15% de quel montant?6 049,00 $ 1 775,00 $
3 104,80 $ est 80% de quel montant? 5 198,70 $ est 65% de quel montant?3 881,00 $ 7 998,00 $
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